
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСТЬ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 28.06.2024 року № 216 
 
Про повернення малолітньої
_________________ в сім’ю 
матері ___________________

Розглянувши заяву __________________, жительки вул.______________, 
м.  Збараж Тернопільського  району,  від  22  квітня   2024  року,  відповідно  до 
статей  19,  170  Сімейного  кодексу  України,  статті  56  Цивільного  кодексу 
України,  враховуючи  рішення  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини 
виконавчого комітету Збаразької міської ради від 26 червня 2024 року та те, що 
___________________  усунено  складні  життєві  обставини,  які  спричинили 
відібрання  від  неї  дитини,  в  межах  повноважень,  передбачених  статтею  34 
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою захисту прав 
та законних інтересів малолітньої  ____________________,  виконавчий комітет 
міської ради

ВИРІШИВ: 

1.  Затвердити  висновок  органу  опіки  та  піклування  про  доцільність 
(недоцільність) відібрання малолітньої __________, _______ року народження 
від матері __________________ без позбавлення батьківських прав (додається).

2.  Повернути  малолітню ________________,  ____________  року 
народження, матері __________________, _______________ року народження.

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Збаразької міської ради від 03 березня 2024 року № 73 "Про  негайне відібрання 
малолітньої _________________ від матері".

4. Доручити службі у справах дітей міської ради:
1)  підготувати проект та подати заяву про залишення без розгляду позову 

про відібрання  без  позбавлення  батьківських  прав  малолітньої 
______________________,  ___________________  року  народження  від 
________________________ та стягнення аліментів на утримання дитини.

2) 28 червня 2024 року підготувати наказ про припинення тимчасового 
влаштування  малолітньої  ___________________,  ___________________  року 
народження  в  сім'ю  __________________,  забезпечити  передання  дитини 
матері.



3)  здійснювати контроль за умовами утримання і виховання малолітньої 
_____________________,  забезпеченням  її  прав  та  інтересів  в  сім’ї  матері 
_____________________.

5. Зобов’язати  ______________________  належним  чином  виконувати 
батьківські обов’язки, забезпечити належні умови для проживання, виховання 
та розвитку дитини.

6.  Попередити ________________________,  що в  разі  виявлення фактів 
неналежного  виконання  нею  батьківських  обов’язків  щодо  малолітньої 
_______________________,  органом  опіки  та  піклування  буде  повторно 
розглянуто  питання  щодо  доцільності  позбавлення  її  батьківських  прав  або 
відібрання дитини без позбавлення батьківських прав.

7.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Качку А.Я.

В.о. Збаразького міського голови,
секретар ради                                                                                 Р.П. Напованець


